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ATA DE SE§SAO PUBLICA PARA ABERTURA E RUBRICA DOS ENVELOPES 01 E 03 DA
CONCORRENCIA N° 009/2021 = PROCEDIMENTO LICITATORIO N° 344/2021.

No décimo nono dia do més de outubro do ano de dois mil e vinte ¢ um, as 09:30 horas, na sala de
sessdes do Departamento de Licitagdes e Contratos, reuniu-se a Comissdo Permanente de Licitagdo,
com a presenga dos membros abaixo assinados, para realizagdo de sessdo publica para abertura dos
envelopes n® 03 ¢ rubrica dos contetidos dos envelopes de n° 01 (Plano de Comunicagio Publicitaria —
via ndo identificada) cuja apresentagd@o observou o disposto na clausula 9.2.3 e de n® 03 (Proposta
Técnica: Capacidade de Atendimento, Repertorio e Relatos de Solugdes de Problemas de Comunicagéo)
da Concorréncia acima mencionada, cujo objeto ¢ “Servigos de publicidade prestados por intermédio
de agéncia de propaganda, compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente que
tenham por objetivo o estudo, o plancjamento, a conceituagdo, a concepgdo, a criagdo, a exccugdo
interna, a intermediagdo e supervisido da execugdo externa ¢ a distribuigdo de agdes publicitarias junto
a publicos de interesse”. Aberta a sessdo, o Senhor Presidente pede para constar que estiveram presentes
os representantes das empresas: CONFRARIA DA COMUNICACAO LTDA - CNPJ:
07.624.200/0001-64, VERGE STUDIO COMUNICACAOQ EIRELI — CNPJ: 10.750.678/0001-45 ¢
IN TIME COMUNICACAO EIRELI — CNPJ: 03.478.389/0001-73 ao final também assinados. Esta
comissdo informa que o envelopes n® 03 das empresas VERGE ¢ IN TIME foram apresentados em
caixas devidamente lacradas, conforme fotos que vdo anexas a esta Ata. Apds, foram rubricados em
seus fechos todos os envelopes, bem como as caixas mencionadas, sendo o contetido dos envelopes de
n® 01 rubricados por todos os presentes. Os envelopes de nimeros 02, 03 ¢ 04 ficardo sob custodia da
Comissdo. Registra-se que esta Comissdo realizou consultas no Cadastro Nacional de Empresas
Inidéneas ¢ Suspensas (CEIS), no Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Atos de Improbidade
Administrativa (CNJ), na Relag@o de Apenados do Tribunal de Contas, no sitio eletronico e-sang¢des do
Estado de Sdo Paulo, e também no TCU, tanto em relacdo as pessoas juridicas quanto em relagdo aos
seus socios, para verificar as condi¢des de participagdo, tal qual previsto na clausula 3.3 do instrumento
convocatorio e nada constaram, como se verifica dos documentos anexos. Informamos ainda que os
envelopes ¢ caixas de numeragdo 01 ¢ 03 serdo devidamente encaminhados a Subcomissdo Técnica para
analise, julgamento e atribuicdo de pontuagdo conforme quesitos e procedimentos previstos no
instrumento editalicio, a depender do desenrolar desta Sessdo Publica. Franqueada a palavra aos
representantes presentes o Sr. Thiago da empresa VERGE pede para constar que “primeiramente
constamos que ao entregar os involucros no setor de protocolo, no horario devidamente estipulado no
cdital, existia uma fila que atrasou a entrega da nossa proposta. Tal fato foi contatado pela Comissdo
que preside esta Sessdo Publica, em diligéncia realizada ao setor de Protocolo, o qual relatou que csta
licitante efetivamente estava no horario correto para entrega das propostas ¢ que, de fato, existia uma
fila neste horario no referido sctor, ¢ que ainda, a douta Comissdo Especial de Licitagdo, em consulta
realizada ao sctor juridico, constataram que os involucros deveriam ser recebidos, uma vez que a nédo
aceitabilidade destes, configuraria excesso de rigor por parte da municipalidade, tal fato também ocorreu
com a licitante In Time. Contamos ainda que a empresa Confraria entregou os invdlucros em
desconformidade com o Edital, o qual preconiza que a entrega destes, deveria ser realizada no dia 19 as
09 horas, ¢ a empresa Confraria, entregou sua proposta no dia 18 as 16:05, conforme protocolo constante
em seus invélucros. Ocorre que, o involucro 1, deve ser entregue sem fechamento, ou seja, aberto, e
desta forma o invélucro 1 da licitante Confraria ficou em posse desta municipalidade em dia anterior,
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podendo ser manuseado e ter sua identificagdo conhecida, uma vez que por forga editalicia, deveria ser
entregue aberto. Questionamos qual seria o real motivo para que a Prefeitura recebesse o invélucro |
desta empresa em data ndo permitida para o Edital, uma vez que ¢ claro no instrumento editalicio que a
entrega deveria ser realizada no dia 19. Por fim, apontamos a inequivoca identificagdo do plano de
comunicagdo cujo tema de campanha ¢ “Juntos vamos isolar o Coronavirus”, como sendo da empresa
Confraria, resultante de manifestagdo prévia de seu representante legal, que se defendeu
intempestivamente diante de fato ocorrido na Sess@o, onde um dos representantes das outras empresas
comentaram que uma das empresas teria apresentado apenas 9 pegas, de 10 permitidas, ¢ em reflexo de
defesa, o representante legal da Confraria comentou com seu advogado e representante da empresa neste
certame, que poderia sim apresentar 9 pegas (em alto ¢ bom tom) e desta forma, precocemente, permitiu
sua identificacdo antes da abertura do involucro 2, devendo esta ser desclassificada, conforme
constatado ¢ votado, corretamente, por csta ilustre Comissdo”. Franqueada a palavra ao representante
da empresa Confraria consignou que “nos termos da retificagdo no Edital feito pela subscritora Antonia
em 13/10/2021, a Comissdo ndo poderia receber os envelopes das empresas In Time ¢ Verge uma vez
que o comunicado de alteragdo ¢ claro que os envelopes teriam que ser recebidos até as 09 horas onde
nos protocolos constantes nos envelopes, o envelope de n® 2 da empresa In Time fora recebido as
09horasl Imin26scg, o de n® 3 as 09horas13min35scg ¢ o de n® 4 as 09horasl4min23seg ¢ da empresa
Verge o envelope n° 2 fora recebido as 09horas] Smind9seg, o de n° 3 as 09horasl4min23seg ¢ o de n°
4 as 0%horas12minS5seg onde com tal ato a Comissdo descumpre o principio da vinculagdo ao
instrumento convocatorio, da legalidade, da igualdade, da isonomia, ente outros principios
constitucionais e infraconstitucionais, ndo merecendo mais prosperar o prosseguimento do certame com
as empresas In Time e Verge, devendo prosseguir no certame a empresa Confraria, uma vez que até esta
fase foi quem cumpriu rigorosamente as exigéncias editalicias. Com relagdo a alegag@o da empresa
Verge que os envelopes foram protocolizados no dia 18, e por este fato a empresa deveria ser alijada no
certame esta ndo merece prosperar, visto que a melhor interpretacéio que se faz com relagéo ao subitem
8.2 ¢ que os envelopes podem ser recebidos até as 09 horas do dia 19/10/2021 ¢ ndo a alegagdo da
concorrente que estd somente querendo fracassar o certame na tentativa de ter mais uma chance de
cumprir as exigéneias editalicias com relag@o ao horario limite para entrega dos envelopes, posto o seu
atraso ¢ da concorrente In Time, onde provavelmente as duas concorrentes ndo se atentaram a alteragio
do edital conforme se vé nos apontamentos da Verge, onde os envelopes so poderiam ser recebidos até
as 09 horas ¢ ndo mais as 09 horas pontualmente. Cumpre relatar que ha indicios de conluio entre os
demais concorrentes posto que os envelopes destes (IN Time e Verge) foram protocolizados dentro do
mesmo horario, conforme se verifica nos préprios protocolos constantes nos envelopes. Antes mesmo
do momento oportuno, o representante da empresa Verge ja havia apontado fato contra a concorrente
Confraria e da outra concorrente In Time ndo. Quando o representante da empresa Verge estava
analisando a segunda proposta ndo identificada, ao invés de comentar conosco a duvida que enscjou
alegac@o de identificaciio de nossa proposta, o fez com a empresa In Time que estava mais distante
da empresa Confraria, cumprindo destacar que como se trava de envelope sigiloso, nem deveria neste
momento os concorrentes estarem conversando entre si. Destaca-se que em momento algum a empresa
Confraria afirmou que o segundo envelope nio identificado, passado para rubrica, sc tratava da
mesma, ¢ questionou a Comissdo sc a mesma havia ouvido os comentarios dos outros dois concorrentes,
cumprindo destacar que a distincia da Comissdo com o representante da Confraria era o mesmo da
empresa In Time (por volta de 01 metro), logo, se este representante ouviu tal comentario alegado, por
obvio a Comissdo também ouviria, onde frisa-se que questionado isto pelo representante legal da
Confraria, toda Comissdo disse que ndo havia ouvido nada. Outro indicio de conluio fora quando o
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representante da empresa Confraria questionou as conversas entre os representantes da empresa In Time
¢ Verge naquele momento das rubricas dos envelopes ndo identificados, e mencionou ao representante
da empresa Verge “sdo dois contra um?”, onde o mesmo disse ““¢ o jogo”. Caso venha a ser acolhido
pedido da empresa para alijamento das empresas In Time ¢ Verge, todos os apontamentos feitos por
seus concorrentes se tornam nulos de pleno direito, embora nada do que fora dito contra a empresa
Confraria merega prosperar. Além disso, existe caderno na proposta ndo identificdvel sem contracapa,
conforme exigéncia editalicia.” O representante da empresa In Time registra que “primeiramente as 09
horas do dia 19 estava no setor de protocolo para cumprir clausula do edital de entrega de envelopes ¢
por conta do atendente estar fazendo outro atendimento foi atrasada a entrega, constatada pela Comissdo
em diligéncia até o setor. Com relagdo a campanha “Juntos vamos isolar o Coronavirus™ a proposta
técnica foi apresentada somente 9 pegas da ideia criativa ¢ os titulos de cada segmento foram feitos em
negrito, além de na proposta de midia os valores constantes ndo foram usados os custos de tabela ¢ sim
negociados pois apresentavam veiculagdes em radio com valores zerados.” O Sr. Presidente, diante das
alegagdes feitas juntamente com os demais membros da Comissdo Permanente de Licitagdes posiciona-
se da seguinte forma: Em relagdo a questdo do recebimento dos envelopes ¢ seus hordrios de
recebimento pelo Setor de Protocolo desta municipalidade, apesar de terem ultrapassado o hordrio
previsto no Edital, ndo fora causado por ato comissivo ou omissivo das empresas In Time ¢ Verge, isto
porque constatou-se por esta Comissdo em diligéncia realizada naquele Departamento que, de fato, os
representantes estavam em fila aguardando serem chamados para que efetivassem os protocolos antes
mesmo das 9 horas do dia 19/10/2021, ja que o atendente do Departamento de Protocolo e Arquivo (Sr.
Leone) informou que estava realizando atendimento a outro contribuinte. Ora, ndo se vislumbra
qualquer desidia destes representantes neste sentido. Tal entendimento também foi partilhado pelo
Departamento de Assessoria Juridica em Licitagdes, Contratos e Parcerias que também fora consultado
nestes termos. Absoluto excesso de rigor ¢ desprestigio em relagdo a ampla concorréncia do certame
seria invalidar o recebimento dos envelopes neste diapasdo e com esse contexto. Por outro lado, a
alegada afirmacdo de que a empresa Confraria protocolou envelopes em dia anterior ao previsto no
Edital (ou seja, no dia 18/10/2021), esta Comissdo ndo vislumbra nenhum prejuizo, ja que uma vez
protocolizados e entregues os envelopes estavam sob resguardo do Departamento de Protocolo ¢
Arquivo desta Prefeitura, sem possibilidade de manuseio por quem quer que fosse. Além disso,
entendemos que o Edital deva ser interpretado, no ponto, como apresentando data e hora limite para
efetivacdo das entradas dos invélucros dos licitantes interessados. Superado o ponto, passa-se a avaliar
a ocorréncia de que uma das vias ndo identificadas do plano de comunicagdo teria tido sua autoria
revelada. Bem, suscitou-se pelo representante da empresa Verge, em dado momento de suas analises
que determinada campanha teria apresentado somente 9 pecas ¢ ndo 10 ao que afirmou-se que o
representante da empresa Confraria imediatamente teria feito comentario no mesmo sentido com seu
advogado para verificar se, de fato, ndo havia colocado 10 pegas exigiveis ou se o Edital permitiria
numero menor. Isso posto, as empresas Verge ¢ In Time passaram a informar que aquele Plano de
Campanha pertencia a empresa Confraria. Diante de tal fato, a Comissdo Permanente de Licitagdo, por
imposi¢do do quanto estipulado no Edital na clausula 22.2.2.2 “Se, ao examinar ou rubricar os
contetidos dos Envelopes n° 1 ¢ 3, a Comissdo Permanente de Licitagdo ou os representantes das
licitantes constatarem ocorréncia(s) que possibilite(m), inequivocamente, a identificacdo da autoria
do Plano de Comunicacdo Publicitiria — Via Nao Identificada, a Comissdo Permanente de Licitagdo
desclassificard a licitante e ficara de posse de todos os seus envelopes até que expire o prazo para
recursos relativos a essa fase” decide unanimemente desclassificar a empresa CONFRARIA DA
COMUNICACAO LTDA porque teve sua autoria associada ao plano de comunicagdo mencionado.
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Esta Comissdo Permanente de Licitagdes informa que esté vinculada ao principio da estrita legalidade
¢, portanto, deve fazer somente o que a lei autoriza e, para o caso dos certames licitatérios, o Edital
(instrumento convocatério) faz lei, vinculando tanto os licitantes quanto a Administragdo Publica e, por
consequéncia, esta Comissao. Tal circunsténcia ndo sc traduz em mera formalidade ou excesso de rigor
como no caso do horario da protocolizagio dos cnvclopcs decorrente de circunsténcias tangenciais aos
Departamentos da Administragdo Publica que fazem atendimento ao publico o que, por dbvio, ndo
controlam essas circunstancias. Apos tais deliberagdes o Sr. Thiago pede para complementar seus
apontamentos frisando que “quanto a infundada acusagdo de conluio entre as empresas licitantes, sera
tomadas as medidas judiciais cabiveis. Ressaltamos que o conluio apontado pelo representante da
empresa Confraria, nada mais ¢ que seu inconformismo com sua desclassificagio ¢ que o fato das duas
licitantes apontarem o erro crasso cometido pela Confraria, nada mais ¢ do que um erro que, caso
existissem mais licitantes no certame, todas apontariam o erro por cles cometido. Isso seria uma conduta
normal, de todos os licitantes, independente da quantidade de licitantes nesta Concorréncia.” Nada mais
foi registrado em Ata. Informamos que os involucros de n® 02, 03 ¢ 04 ficardo sob custodia desta
Comiss@o e lacrados, oportunizando a empresa desclassificada a ampla defesa ¢ o exercicio do
contraditdrio, nos termos da lei, para que, superada esta fase, prossiga-se com agendamento de Sessdo
Publica para abertura do envelopes de n® 03 ¢ demais andamentos. A sessdo foi suspensa pelo prazo
necessario a lavratura desta Ata. Reaberta, o Presidente procedeu a leitura da mesma, que foi achada
conforme. O procedimento licitatorio sera encaminhado ao Departamento de Licitagdes ¢ Contratos
para que se publique o resultado deste julgamento passando a contar o prazo recursal de 05 (cinco) dias
do primeiro dia Gtil subsequente a data da altima publicagdo, nos termos da clausula 22.2.5 do Edital.
Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessio, indo esta assinada por todos os
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ARTHUR | BUENG SOARES 19-10-3021 6912 m.m

ESTADO DE SAO PAULO
ENVELOPE

Protocolo 018657/2021

Abertura:19/10/2021

VERGE STUDIO COMUNICAGAO EIRELI

10750878000145 RG:

Origem/Procurador DEPTO DE PROTOCOLO E ARQUIVO

Protocolado por:

Emall:

CONCORRENCIA N* 09/2021
ENVELOPE N 04 - PROPOSTA DE PREGCOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA

EEE%%

'PARTE INTEGRANTE DO PROCESSO

 VERGE STUDIO nozcz.o>o>o EIREL!

>n.==.=~ BUENO SOARES
DEPTO DE PROTOCOLO £ ARQUIVO

Fapablisn Faderativa da Brash




ENVELOPE N° 4
PROPOSTA DE PRECOS

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JAGUARIUNA
CONCORRENCIA N°09/2021

VERGE STUDIO COMUNICAGCAO EIRELI

Rl veroe i




il 2

ARTHUR BUENTI SOARES 18102071 g 24

~ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA [T
ESTADO DE SAO PAULO onGG430085
ENVELOPE

I,

Protocolo 018660/2021
Abertura: 19/10/2021
Solicitanto: VERGE STUDIO COMUNICAGAO EIRELI 15
Enderecs:
CGTICPF: 10750678000145 RG:
Origem/Procurador DEPTO DE PROTOCOLO E ARQUIVO
Telefone: Email:

Observacao: CONCORRENCIA N° 08/2021

ENVELOPE N° 03 - CAPACIDADE DE ATENDIMENTO, REPERTORIO E RELATOS DE SOLUCOES DE FROSLEMA 08
COMUNICACAD

_ PARTE INTEGRANTE DO PROCESSO

" VERGE STUDIO COMUNICAGAO EIRELI

Protocolade por , A, A

ARTHUR DUENO SOARES
DEPTO DE PROTOCOLO £ ARQUING -

Epercicns 2071 Fapibea Faderativi da Bragi




ENVELOPE N° 3

CAPACIDADE DE ATENDI
REPERTORIO E RELATOS DE SOLU

DE PROBLEMA DE OOZCZ.O».OPO

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JAGUARIUNA
CONCORRENCIA N°09/2021

'VERGE STUDIO COMUNICACAO EIRELI

S 70000145

VISTOS:




| iy

% verge
3 e

- ARTHUR BUENO SDARES 13-10-2021 69 15.49

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA _E——g-aasg
ESTADO DE SAQ PAULO 0g0oaBposC
ENVELOPE

Protocolo 01 8661/2021

Abertura:19/10/2021

Saolicitante: VERGE STUDIO GO!CZ_G>0>O EIREL|
Enderego:
CGC/CPF: 10750678000148 RG:
Crigem/Precurador DEPTO DE PROTOCOLO E ARQUIVO
Telefone: Email:
Observagio: CONCORRENCIA N° 09/2021
ENVELOPE N° (02 - PROPOSTA TECNICA
! PARTE INTEGRANTE DO PROCESSQ

VERGE STUDIO COMUNICAGAO EIRELI RS - .

Pratocolado por: . . 5

ARTHUR BUENO SOARES A . T
DEPTO DE PROTOCOLO E ARQUIVO 0

Exercicio: 2021 Repdblica Federativa do Bras|| ; e




Sb-1000/8L9
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19/10/2021 10:25

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 07624200000164 03478389000173

Data da consulta: 19/10/2021 09:36:14
Data da Gltima atualizagdo: 18/10/2021 18:00:42

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO

Nenhum registro encontrado

S,

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=07624200000164 %2C03478383000173%2C10750678000145&colunasSel...

Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidéneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

10750678000145

NOME DO SANCIONADO

UF DO SANCIONADO

ORGAO/ENTIDADE
SANCIONADORA

LIMPAR

TIPO DA SANGAO

DATA DE PUBLICACAO DA
SANGAO

QUANTIDADE

Y

m



Certidao Negativa

Certifico que nesta data (19/10/2021 as 10:27) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sancéo ativa

quanto ao CNPJ n° 03.478.389/0001-73.

A condenagao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle
616E.C7AB.0D1C.1027 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 19/10/2021 as 10:27:07 « CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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Certidao Negativa

Certifico que nesta data (19/10/2021 as 10:27) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagoes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagdo com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CNPJ n° 07.624.200/0001-64.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
616E.C7D3.64DC.A067 no seguinte enderego: hitps://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 19/10/2021 as 10:27:47 ( CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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Certidao Negativa

Certifico que nesta data (19/10/2021 as 10:28) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagdo com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CNPJ n° 10.750.678/0001-45.

A condenagéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao € expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
616E.C807.39B9.7119 no seguinte enderecgo: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 19/10/2021 as 10:28:39 Q CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO

Relacao de Impedimentos de Contrato / Licitagao
Documento gerado em 19/10/2021 as 10:29:35

Em 19/10/2021 as 10:29:15 ndo foram encontrados registros de pessoas fisicas ou juridicas para o critério de pesquisa
informado:

CNPJ: 10750678000145

Para acessar este documento com os dados atualizados, acesse
https://www4.tce.sp.gov.br/lapenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Code:

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906 Pagina: 1 de 1
( Telefone: (11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br
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TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO p "

Relacao de Impedimentos de Contrato / Licitagao
Documento gerado em 19/10/2021 as 10:30:00

Em 19/10/2021 as 10:29:15 ndo foram encontrados registros de pessoas fisicas ou juridicas para o critério de pesquisa
informado:

CNPJ: 07624200000164

Para acessar este documento com os dados atualizados, acesse
https:/lwww4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Code:

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906 Pagina: 1 de 1
Telefone: (11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO
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Relagdo de Impedimentos de Contrato / Licitagao
Documento gerado em 19/10/2021 as 10:30:28

Em 19/10/2021 as 10:29:15 ndo foram encontrados registros de pessoas fisicas ou juridicas para o critério de pesquisa
informado:

CNPJ: 03478389000173

Para acessar este documento com os dados atualizados, acesse
https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Code:

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906 Pagina: 1 de 1
< Telefone: (11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razao social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 19/10/2021 10:47:55

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: CONFRARIA DA COMUNICACAO LTDA
CNPJ: 07.624.200/0001-64

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6érgao gestor, clique AQUI.

Orgﬁo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Sistema do Portal da Transparéncia esta indisponivel

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Sistema do Portal da Transparéncia esta indisponivel

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta ¢ do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informagao relativa a razao social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 19/10/2021 10:51:03

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: IN TIME COMUNICACAO EIRELI
CNPJ: 03.478.389/0001-73

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgdo Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa ¢ Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUIL

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Sistema do Portal da Transparéncia esta indisponivel

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Sistema do Portal da Transparéncia estd indisponivel

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

>

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta ¢ do Orgéio gestor de cada cadastro consultado. A
informagao relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 19/10/2021 10:51:53

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razado Social: VERGE STUDIO COMUNICACAO EIRELI
CNPJ: 10.750.678/0001-45

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgao Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUIL.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Sistema do Portal da Transparéncia esta indisponivel

Para acessar a certiddo original no portal do érgao gestor, clique AQUI.

Orgido Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Sistema do Portal da Transparéncia esta indisponivel

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e
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Certidao Negativa

Certifico que nesta data (19/10/2021 as 10:56) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n° 074.563.318-80.

A condenagéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessério reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http:/divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle
616E.CE79.0781.F769 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 19/10/2021 as 10:56:09 ( CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA ‘ Pagina 1/1
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Certidao Negativa

Certifico que nesta data (19/10/2021 as 10:56) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n° 111.351.388-85.

A condenagéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http:/divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
616E.CEA0.C90A.B808 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 19/10/2021 as 10:56:48 < CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO

Relagdo de Impedimentos de Contrato / Licitagao
Documento gerado em 19/10/2021 as 10:57:29

Em 19/10/2021 as 10:29:15 ndo foram encontrados registros de pessoas fisicas ou juridicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF: 07456331880

Para acessar este documento com os dados atualizados, acesse
https:/lwww4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Code:

A7

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-806 Pagina: 1 de 1
< Telefone: (11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br



Relagdo de Impedimentos de Contrato / Licitagao
Documento gerado em 19/10/2021 as 10:57:56

Em 19/10/2021 as 10:29:15 ndo foram encontrados registros de pessoas fisicas ou juridicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF: 11135138885

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO 2%

Para acessar este documento com os dados atualizados, acesse
https://wwwd4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Code:

/] AN

/ Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906 Pagina: 1 de 1
Telefone: (11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: GERSON FABRICIO FERNANDES VERONA

CPF/CNPIJ: 074.563.318-80

O Tribunal de Contas da Unidio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsaveis inidoneos para
participar de licitagdo na administracdo publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n°® 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsdveis ainda ndo
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decis@o judicial.

Certiddo emitida as 10:59:49 do dia 19/10/2021, com validade de trinta dias a contar da
€emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cadigo de controle da certidao: TEU1191021105949

Atencgdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: PAULO HENRIQUE MEGALE

CPF/CNPJ: 111.351.388-85

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsdveis inidéneos para
participar de licitagio na administrac¢iio publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n°® 8.443/92 (Lei Orgéanica do TCU).

Nido constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposig@o de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 11:00:55 do dia 19/10/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: RB2Y 191021110055

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Certidao Negativa

Certifico que nesta data (19/10/2021 as 11:02) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdoes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n° 142.803.998-83.

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessério reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle
616E.CFF7.98C5.0151 no seguinte enderego: hitps://www.cnj.jus.br/improbidade _adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 19/10/2021 as 11:02:31 ( CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pégina 1/1



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO =3 &

Relagcao de Impedimentos de Contrato / Licitagao
Documento gerado em 19/10/2021 as 11:03:00

Em 19/10/2021 as 10:29:15 ndo foram encontrados registros de pessoas fisicas ou juridicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF: 14280399883

Para acessar este documento com os dados atualizados, acesse
https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Code:

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906 2\ Pagina: 1 de 1
Telefone: (11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagcdo do CPF)

Nome completo: CLEBER MARTINEZ

CPF/CNPJ: 142.803.998-83

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacdo na administracdo publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acordaos condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposicao de recurso com efeito suspensivo ou de decis@o judicial.

Certiddo emitida as 11:06:19 do dia 19/10/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: SLAL191021110619

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (19/10/2021 as 11:07) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sangéo ativa

quanto ao CPF n° 350.853.578-92.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
616E.D138.4E0F.C472 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 19/10/2021 as 11:07:52 { CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO

Relacao de Impedimentos de Contrato / Licitagao
Documento gerado em 19/10/2021 as 11:08:10

Em 19/10/2021 as 10:29:15 ndo foram encontrados registros de pessoas fisicas ou juridicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF: 35085357892

Para acessar este documento com os dados atualizados, acesse
https://lwww4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Code:

N
A\N
Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-306 Pagina: 1 de 1
< Telefone: (11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br K
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: THIAGO ALVES DE FARIA PEREIRA

CPF/CNPJ: 350.853.578-92

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsiveis inidoneos para
participar de licita¢do na administracio publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nio
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposig@o de recurso com efeito suspensivo ou de decis@o judicial.

Certiddo emitida as 11:08:47 do dia 19/10/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: 3FA9191021110847

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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